1

國立嘉義大學獸醫學系召開 100 學年度第 6 次課程規畫委員會會議記錄

時間：中華民國 101 年 04 月 18 日（星期三）中午 12 時 00 分

地點：新民獸醫學系館 2F 會議室（D04-205）

主席：張主任銘煌                                    記錄：蔡筱蓓

出席人員：張銘煌老師 王建雄老師 周世認老師 余章游老師  陳秋麟老師

         王誠明老師 蘇耀期老師 羅登源老師 張志成老師 吳瑞得老師

          賴治民老師 楊瑋誠老師  詹昆衛老師 郭鴻志老師

          校外學者專家：中興大學謝快樂教授；業界代表：顧和順先生；

畢業生代表：獸醫系友會陳清靜會長；學生代表：現任系學會曾昱

錩會長、碩士班班代吳晟瑋、碩專班班代吳宣樺

ㄧ、主席報告：系主任

二、討論提案：

提案一：

案由：審查本系 101 學年度第 1 學期開排課程(附件一)。

  說明：

1. 依本校教務處開排課時程辦理(大學部、碩士班、碩士在職專班 p1-p9)。

2. 本系教師余老師申請休假研究，101-1 課程安排 p10

3. 大三-大五欲重修課程 p11-14

4. 碩士在職專班班代先行調查希望開課課程 p15

決議：碩士在職專班專題討論上課老師，經投票後仍以全系老師參加為原則，

通過 101-1 開排課表。

提案二：

案由：審議本系 101 學年度第 1 學期兼任教師續聘案。

說明 :

 2

1 . 依人事室 3.30 日通知辦理，本系依聘兼任教師聘任規定第 3 點第 14 款，

本系確實因課程需求聘任兼任教師擔任本系 101 學年度第 1 學期兼任教

師。

2.本系 101 學年度第 1 學期欲聘任兼任教師有 4 位，分別為黃國青老師(動

物防疫與檢疫，必修，2 學分，開課在四年級、農業概論，必修，2 學分，

開課在大一)、鄭智嘉老師(小動物內科學-與詹老師合開，必修，2 學分，

開課在四年級、獸醫影像學及實習，必修，開課在四年級)、謝耀清老師(細

胞生物學，選修，開課在一年級) (附件二)。

決議：同意 4 位老師為本系 101 學年第 1 學期兼任教師。

 提案三：

    案由：本系楊瑋誠老師大一課程「遺傳學」原開設在第二學期，調動至第

一學期開課，請審議。

  說明：

1. 本系大一「遺傳學」原為第 2 學期開課，因課程需求擬更動至第 1 學期。

 決議：同意通過。

 提案四：

    案由：本系郭鴻志老師於 101 學年度第 1 學期新增大三課程(099 學年入學)

「獸醫微生物生理學」，並追認 100 學年度第 1 學期「獸醫微生物生理學」

課程，請審議。

 3

  說明：

1. 本系郭鴻志老師因課程需求於 100 學年度第 1 學期及 101 學年度第 1 學期

新增「獸醫微生物生理學」。

 決議：同意通過。

提案五：

案由：本系續開大四課程「校外獸醫實務技術實習」，請審議。

說明：

1. 奉李前校長指示各學系需設立「校外實務技術實習課程」，本系已設立多

年，此課程已列入 101 學年度必修課程中。

2. 本系今年依往例仍需續開「校外獸醫實務技術實習」於大四選修課中。

 決議：同意通過。

三、臨時動議：

提案一：

案由：為因應本系課程需求，擬於大一課程新增「獸醫學概論」，請審議。

說明：

1. 為因應本系課程需求，擬於大一課程新增「獸醫學概論」，本系老師全為

授課教師。

決議：同意通過。

四、會議結束：101年04月18日13時00分